
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ 
ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО КУЛЬТУРЕ

ПРИКАЗ

от
г.псков

Об утверждении изменений в устав Г осударственного бюджетного 
профессионального образовательного учреждения «Псковский областной 
колледж искусств имени Н.А.Римского-Корсакова»

В соответствии с Положением о Государственном комитете Псковской 
области по культуре, утвержденным постановлением Администрации 
области от 29.11.2013 № 556,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить изменения в устав Государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения «Псковский областной 
колледж искусств имени Н.А.Римского-Корсакова».

2.Уполномочить Иванову Зинаиду Николаевну, директора 
Г осударственного бюджетного профессионального образовательного 
учреждения «Псковский областной колледж искусств имени Н.А.Римского- 
Корсакова», произвести регистрацию изменений в устав в установленном 
законодательством Российской Федерации порядке после согласования его в 
Г осударственном комитете Псковской области по имущественным 
отношениям и представить один экземпляр в Государственный комитет 
Псковской области по культуре.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета , Ж.Н.Малышева

Верно:(/ И.А.Лузянина



СОГЛАСОВАНЫ 
В части имущественных 
прав и обязанностей

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Г осу дарственного 
комитета Псковской области 
по культуре

Председатель Государственного 
комитета Псковской области 
по имущественным отношениям

Л.В.Гребнева
« 2017 г.

о Off

/
ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ

ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ПСКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 

КОЛЛЕДЖ ИСКУССТВ ИМЕНИ Н.А.РИМСКОГО-КОРСАКОВА»

В Устав Государственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Псковский областной колледж искусств 
имени Н.А.Римского-Корсакова», зарегистрированный Межрайонной 
инспекцией ФНС № 1 по Псковской области 07 апреля 2016 года, ОГРН 
1026000967850 (далее - Устав), внести следующие изменения:

1. В пункте 1.10 Устава слова «государственного образца о завершении 
соответствующего уровня образования» заменить словами «об образовании и 
(или) о квалификации».

2. Пункт 2.5 Устава изложить в следующей редакции:
«2.5. В соответствии со своими уставными целями и задачами 

Учреждение осуществляет следующие основные виды деятельности: 
Образование профессиональное среднее;
Образование профессиональное дополнительное;
Образование среднее общее;
Образование дополнительное детей и взрослых.».

3. Восемнадцатый абзац пункта 2.6 Устава изложить в следующей 
редакции:

• «реализация дополнительных общеобразовательных 
предпрофессиональных образовательных программ в области 
искусства;

• реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих 
программ художественной направленности;».


